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Abyssinier

Oprindelse:

Abyssinieren omgiver sig med en aura af fortidens mystik. Den har sine 
rødder så langt tilbage i historien, at ingen med sikkerhed kan sige, hvornår 
og hvor den først udviklede sig. 

Den mest kendte (og mest romantiske) historie er, at nutidens abyssiniere 
er direkte efterkommere af de hellige katte i det gamle Ægypten. Datidens 
ægyptere tæmmede som de første katten, og deres katte gjorde dem stor 
nytte ved at jage mus og rotter i templer og huse. For ægypterne var der 
tale om hellige dyr, og de værdsatte dem ikke alene for deres jagtevner
men også for deres ynde og væsen. Abyssinieren minder om ægypternes 
katte, som vi finder foreviget som statuetter eller på friser i pyramider og 
templer. Dens slående lighed med den afrikanske vildkat kunne også vidne 
om historiens rigtighed. Men beviser er det selvfølgelig ikke. 
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Temperament: 

Bag kattenes eksotiske ud-
seende gemmer der sig det 
dejligste kæledyr. Det er kærlige 
katte med en stærk personlig-
hed, hvor du kan opnå en utrolig 
tæt kontakt – menneske og kat 
imellem. Abyssiniere er meget 
opmærksomme på deres ejer, 
og de reagerer på bevægelser, 
mimik og stemmeføring. De 
besidder også selv en vel-
udviklet mimik og ”sprog”, og 
når du først har lært din 
abyssinier at kende, opfatter du 
nemt, hvad den vil fortælle dig. 
Deres stemmer er dog oftest 
lavmælte og melodiøse, så de 
er sjældent støjende at leve 
sammen med. 

Abyssiniere er nysgerrige og 
intelligente katte. De er meget 
aktive og elsker at lege. Hver af 
dem har sine tricks. En kan 
finde på at springe op ad 
væggen som en anden hiphop 
skater, mens en anden elsker at 
lave ”ben”spin på det glatte 
nyvaskede klinke-gulv. I det 
hele taget er en abyssinier en 
kilde til mange gode grin. 

Udseende:

Hoved – Kileformet med bløde og 
graciøse konturere. Snuden må ikke 
være skarpt tilspidset. 

Ører – Relativt store og med stor brede 
ved roden. Spidserne skal være 
afrundene og det er ønskeligt med tufser.    

Øjne – Farven skal være rav, grøn eller 
gul. De skal være anbragt langt fra 
hinanden og være store strålende og 
udtryksfulde. Formen skal være 
mandelform og indrammet af mørk farve 
på øjenlågets kanter. 

Kroppen – Middel af bygning, smidig og 
muskuløs at føle på. Benene skal være 
fine og lange og have små ovale poter. 
Halen skal være lang og tilspidset. 

Pelsen – Kort, fin og tætliggende. 

Vægt 2,5 til 5 kilo

Længde 60 til 80 cm

Højde 30 til 45 cm


